
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Realizace PSZ polní cesta VPC 5.1. a větrolam IP4 v k. ú. Nové Kopisty“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
 
Realizací polní cesty dojde ke zlepšení dopravní obslužnosti, k zajištění přístupu vlastníků a uživatelů k zemědělským 
nemovitostem, k rozšíření sítě polních cest a obnovení prostupnosti krajiny. Realizace projektu dále přispěje k 
ochraně zemědělského půdního fondu, kdy větrolam bude plnit funkci protierozní a ekologickou. 

 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 19/000/0431b/342/000066 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad, Pobočka Litoměřice 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Polní cesta VPC 5.1.: MESSOR s.r.o., Jana Švermy 11, 43201 

Kadaň, IČ 28738217. 
 Větrolam IP4: Gabriel s.r.o., Terezín, České Kopisty 208, 

41201 Litoměřice, IČ 25419455. 
DODAVATEL: GKR STAVBY s.r.o., Kratochvílova 2659, 41301 Roudnice nad Labem, IČ 63144719. 
MÍSTO REALIZACE: Okres Litoměřice, Obec Terezín, katastrální území Nové Kopisty. 
CELKOVÉ VÝDAJE: 4 898 684 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 4 898 683 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 27. 08. 2019 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 09. 04. 2020 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 31. 10. 2022 

 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace společných zařízení po ukončené Komplexní pozemkové úpravě v k. ú. Terezín, 

Nové Kopisty. Jedná se o stavební práce spojené s obnovu stávající vyježděné cesty v šíři 4 metry. Povrch je netuhý 

živičný kryt. Polní cesta VPC 5.1 v celkové délce 665 m je napojena na stávající sjezd ze silnice I/15, který je upraven 

a na druhé straně je napojena na stávající sjezd ze silnice III/24711, který je rovněž upraven. Polní cesta je 

odvodněna příčným sklonem na okolní terén.  



Dále se jedná o práce spojené s realizací poloprodouvavého větrolamu IP4 včetně 3leté následné péče. Výměra 

větrolamu činí 3061 m2. Větrolam o šířce cca 7 m je doprovodný porost silnice III/2477 s výsadbou 66 ks stromů 

javorů mléčných a 390 ks keřů lísky obecné, šeříku obecného, ptačího zobu obecného a kaliny obecné. 

FOTODOKUMENTACE 

Větrolam IP4 – STAV PŘED REALIZACÍ:       Větrolam IP4 – STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

   

 

Polní cesta VPC 5.1. – STAV PŘED REALIZACÍ:    Polní cesta VPC 5.1. – STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

   


